
14.05.2024 Konferencja Zatrudnienie socjalne jako element inkluzji społecznej. Promocja Krajowego 
Funduszu Szkoleniowego wśród podmiotów ekonomii społecznej

https://wupwarszawa.praca.gov.pl/rynek-pracy/aktualnosci/aktualnosc 1 / 2

Konferencja Zatrudnienie socjalne jako element 
inkluzji społecznej. Promocja Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego wśród podmiotów ekonomii 
społecznej

 Elżbieta Miszkurka Data publikacji: 18.10.2019

Promocja Krajowego Funduszu Szkoleniowego  wśród  Podmiotów Ekonomii Społecznej (PES) była celem 
konferencji zorganizowanej przez siedlecką filię WUP w Warszawie. 
Podmioty te istnieją, by pomagać osobom wykluczonym. Jednak by móc realizować swoją misję, sami 
również potrzebują wsparcia. W priorytetach określonych w KFS w 2019 roku kształcenie ustawiczne 
pracowników zatrudnionych w PES jest potraktowane priorytetowo. Przykładem dobrych praktyk i 
odbiorcą, który chętnie z  tego typu wsparcia korzysta, jest siedleckie Centrum Integracji Społecznej – 
gospodarz imprezy. 
Szczegółowe zasady oraz praktyczne aspekty ubiegania się o tego typu wsparcie przedstawili: Paweł 
Trojanowski, kierownik Zespołu RPRPiEFS z siedleckiej filii Wojewódzkiego Urzędu Pracy i Arkadiusz 
Pękała, zastępca dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Siedlcach. 
Swoje oferty pomocy PES zaprezentowali również przedstawiciele innych instytucji: Elżbieta Bogucka, z-
ca dyrektora Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej w Warszawie, Anna Pomorska, pracownik 
Powiatowego Urzędu Pracy w Siedlcach, Hubert Pasiak, prezes Stowarzyszenia Ośrodek Kultury i 
Aktywności Lokalnej w Krzesku, współprowadzącego Ośrodek Wspierania Ekonomii Społecznej w 
Siedlcach oraz Edyta Ślubowska, dyrektor Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży OHP w Siedlcach. 
Zagadnienia dotyczące synergii instytucji i organizacji społecznych jako warunku efektywności 
oddziaływań zmierzających do przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu przedstawiła Katarzyna 
Marciniak-Paprocka, pełnomocnik Prezydenta Miasta Siedlce ds. rozwiązywania problemów uzależnień. 
Przypomniano również tegorocznych laureatów Mazowieckiej Marki Ekonomii Społecznej, a są to: 
Siedlecka Spółdzielnia Socjalna Caritas, Spółdzielnia Socjalna „Zioła Siedleckie", Centrum Integracji 
Społecznej Caritas Diecezji Siedleckiej, Zakład Aktywności Zawodowej w Siedlcach, Powiatowy Urząd 
Pracy w Siedlcach oraz Władysław Grochowski, prezes zarządu spółki Arche z Siedlec. 
Słuchacze mieli okazję poznać specyfikę działań jednostek reintegracyjnych (Centrum Integracji 
Społecznej w Siedlcach, Zakład Aktywizacji Zawodowej w Siedlcach, Warsztat Terapii Zajęciowej 
w Skórcu) oraz dobre praktyki tworzenia miejsc pracy dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym 
w przedsiębiorstwach społecznych na przykładzie Siedleckiej Spółdzielni Socjalnej Caritas i Zakładu 
Rękodzieła Artystycznego przy Fundacji Leny Grochowskiej. Przedstawiciele CIS, ZAZ, spółdzielni 
socjalnych, PUP, MOPR, OWES, OHP dyskutowali również o skuteczności działań na rzecz rozwiązywania 
trudnej sytuacji życiowej oraz wzmocnienia aktywności osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. 
Odpowiadając na pytanie czy zatrudnienie socjalne jest elementem inkluzji społecznej, zawarte w tytule 
konferencji, odpowiedź brzmi: tak, jest, i to bardzo skutecznym. Jednak by było jeszcze efektywniejsze, 
trzeba włączenia wszystkich, którzy dotrą do osób w trudnych sytuacjach życiowych i wskażą im tę 
drogę zmiany swojego położenia na lepsze. 
Podczas konferencji wykorzystano różne formy prezentacji: wystąpienia specjalistów, filmy, panel 
dyskusyjny, co przyczyniło się do dużego zainteresowania oraz wielu ważnych rozmów, ciekawych 
pomysłów czy deklaracji współpracy. 
Poza salą konferencyjną, na korytarzu można było podziwiać oraz kupić prace tworzone w pracowniach 
CIS w Siedlcach, w Zakładzie Rękodzieła Artystycznego przy Fundacji Leny Grochowskiej oraz przez 
podopiecznych Warsztatów Terapii Zajęciowej z Siedlec, Skórca i Kisielan. 
Agata Ługowska, kierownik CIS w Siedlcach i gospodarz konferencji, na gorąco podsumowując wstępne 
efekty przeprowadzonego spotkania wymienia wzajemne deklaracje jeszcze bardziej skutecznej i 
efektywnej współpracy  pracowników CIS z przedstawicielami kuratorów Sądu Rejonowego w Siedlcach, 
z Fundacją Leny Grochowskiej i Galerią Siedlce. 
Ciekawe pomysły dla rozwoju Centrum zaproponowała również oficer prasowa Komendy Miejskiej 
Policji w Siedlcach kom. Agnieszka Świerczewska. Wiele komplementów od uczestników padło pod 
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adresem sekcji gastronomicznej CIS, która przygotowała pięknie podany i bardzo smaczny poczęstunek. 
Centrum świadczy usługi cateringowe od sierpnia 2019 r., w pełni profesjonalnie i na bardzo wysokim 
poziomie. Kolejnym efektem konferencji jest więc nawiązanie wielu kontaktów biznesowych i 
wstępnych ofert na obsługę cateringową przez CIS. 
Konferencja, nad którą patronat honorowy sprawował marszałek województwa mazowieckiego Adam 
Struzik, odbyła się 15 października w siedzibie CIS w Siedlcach. Uczestniczyło w niej około 100 osób. Była 
to trzecia konferencja związana tematycznie z ekonomią społeczną, zorganizowana w naszym 
subregionie przez siedlecką filię WUP. 
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